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Kultur- og Fritidsforvaltningen 

 

 

 

I Christianshavns Bydelsplan 2023-2026 er der et ønske om en mere 

synlig Kultur- og Fritidsforvaltning. 

 

Vi har anført en række konkrete punkter og initiativer, som vi nu 

efter et år gerne vil i dialog med forvaltningen om: 

 

Mere synlig Kultur- og Fritidsforvaltning 

Lokaludvalget ønsker derfor at styrke samarbejdet med Kultur- og 

Fritidsforvaltningen, så kultur- og foreningslivet i bydelen 

understøttes bedre. Kultur- og Fritidsforvaltningen skal være mere 

synlig fx i forhold til det opsøgende og koordinerende arbejde på 

Christianshavn.  

 

Vi vil tage følgende ønsker op med Kultur- og Fritidsforvaltningen:  

- Der skal være tider til lokale skoler i det kommende 

Vandkulturhus på Papirøen  

- Der skal være tider til svømmeklubber i det kommende 

Vandkulturhus på Papirøen  

- Områder til kultur- og fritidsaktiviteter reserveres på 

Refshaleøen  

- Potentialet for ny aktivitet i Gammel Dok skal udnyttes 

- Samarbejde med Rytmisk Musikkonservatorium på Holmen om 

musiktilbud  

- Christianshavns Bibliotek skal fortsætte med at være et 

folkebibliotek for alle og skal profilere sig som et aktivt 

kulturtilbud forankret i lokalområdet.  

- Handicapforholdene i Christianshavns Beboerhus skal forbedres 

 

Lokaludvalget ser også mulighed for, at Forsvarets bygninger og 

faciliteter på Nyholm kan benyttes af skoler, institutioner og 

foreninger på Christianshavn til kulturaktiviteter og idræt, når der er 

klarhed over Forsvarets fremtid i området.  

 

Lokaludvalget vil arbejde for, at uderum i tilknytning til 

idrætsfaciliteter bliver prioriteret, da de fungerer som gode 

mødesteder for idrætsudøvere og andre. Det sociale liv i tilknytning 



 

 

 

 

til idrætsaktiviteten kan stimulere fællesskab. Dette er vigtigt med 

henblik på også at få udsatte unge ind i foreningslivet.   

 

Vi har også et ønske om at drøfte den skæve prioritering af 

målgrupper på Christianshavns Bibliotek. Fint at styrke 

børneområdet – bare ikke ved, at det sker på bekostning af alle andre 

brugergrupper. Herunder også prioritering af personaleressourcer til 

alle borgere. 

 

Vi er bekymret for, om ledelsen fortsat vil støtte op om 

Christianshavns Bogfestival, hvor personalet gennem de sidste 20 år 

har udviklet en aktivitet, der har givet Christianshavns Bibliotek stor 

anerkendelse. 

 

Hertil kommer, at vi stadig ikke forstår, hvorfor Hal C ikke 

organisatorisk hører til Christianshavn. Den synenergi, der er mellem 

kultur og fritid og sport, var netop baggrunden for lokalsamfundets 

store opbakning til etableringen af Hal C. 

 

I forhold til Vandkulturhuset er det ikke kun svømmetiderne, vi vil 

drøfte, men også indholdet i Kulturhusdelen. Her vil vi foreslå, at 

muligheden for musikskole bliver en del af aktiviteterne, da det slet 

ikke tilbydes i bydelen. 

 

Så hermed en invitation til at drøfte ovennævnte ønsker og 

bemærkninger med lokaludvalget. Lokaludvalgets næste møder 

holdes den 20. december 2023 og den 31. januar 2024, begge gange 

kl. 18.30 i Beboerhuset, Dronningensgade 34. Lokaludvalget ser 

frem til at få en bekræftelse på, at repræsentanter for forvaltningen 

kommer til et af møderne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Asbjørn Kaasgaard, 

forperson i Christianshavns Lokaludvalg  

 

  

 

 

 

 


